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平成26年２月18日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名    萩 原 電 気 株 式 会 社  

（英訳名  HAGIWARA ELECTRIC CO.,LTD.） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 岩井 三津雄 

本 店 所 在 地  〒461-8520 名古屋市東区東桜二丁目３番３号 

（最寄りの連絡場所） 
 

〒461-8520 名古屋市東区東桜二丁目２番１号 高岳パークビル 

℡052(931)3511 

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.hagiwara.co.jp/ 

設 立 年 月 日  昭和33年12月20日 

事 業 の 内 容  

デバイス事業（電子部品の販売及び開発サービス） 

ソリューション事業（ＩＴ機器の販売及び各種システム構築） 

開発生産事業（ＦＡ機器等の電子機器の開発・製造・販売） 

業種別分類・コード  卸売業 ７４６７ （新証券コード(ISIN)  JP3765600006） 

株 式 の 総 数  （平成25年９月30日現在） 

発行済株式総数  6,908,000株 

資 本 金  2,439百万円 

 

上 場 有 価 証 券  （上 場 予 定 日  平成 26年３月11日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

萩原電気㈱ 株式 普通株式 

株 

8,108,000 

株 

100 

(注) 上場株式数は、公募1,200,000株を含む。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公募 

公募（自己株式の処分） 

オーバーアロットメント

による売出し 

株 

1,200,000 

200,000 

上限210,000 

平 

発行価格等

決定日の翌

営業日から

２営業日後

まで 

平 

 

26.３.10 

平 

 

26.３.11 

予定されている引受金融商品

取引業者及び引受株数は(注)

１のとおりである。発行価格

等は、仮条件を提示し需要動

向を勘案のうえ、平成26年２

月26日から平成26年３月３日

の間に決定される。 

(注) １．ＳＭＢＣ日興証券㈱ 980,000株、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券㈱ 140,000株、大和証券㈱ 

84,000株、野村證券㈱ 84,000株、みずほ証券㈱ 56,000株、東海東京証券㈱ 56,000株 

２．上記の売出しは、公募及び公募による自己株式の処分の需要状況等を勘案し、ＳＭＢＣ日興証券㈱が同社

株主から借入れる予定の同社普通株式について追加的に行うものである。また、上記売出しに関連して、同

社は、ＳＭＢＣ日興証券㈱を割当先とし、平成26年３月14日を払込期日とする同社普通株式210,000株の第三

者割当増資の決議を行っている。 
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既 上 場 取 引 所  
東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ市場（平成７年10月上場） 

（東京証券取引所市場第二部に市場変更予定） 

 

Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 
岩井
いわい

 三津
み つ

雄
お

 
 (昭和28年７月３日生) 

昭和51年４月 同社入社 

平成９年12月 同社第三部品営業部長 

  12年10月 同社第二部品営業部長、同社メモリー販売部長 

  13年７月 同社第二デバイス営業部長 

  15年７月 同社デバイス事業本部副本部長 

  17年６月 同社取締役就任 

同社統括役員・デバイス事業本部長 

  18年６月 同社常務取締役就任 

同社総括役員（事業本部担当） 

  18年10月 萩原電気貿易（上海）有限公司董事長就任 

  20年４月 同社総括役員（第一デバイス事業本部・ソリュー

ション事業本部・電子応用事業本部・海外統括部） 

  21年４月 同社社長補佐 

同社ソリューションビジネスユニット長 

同社海外統括部担当 

  21年６月 同社専務取締役就任 

  23年６月 同社代表取締役社長就任（現任） 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ）  萩原 義昭、松島 享、福嶋 洋二、森 武彦、白木 一成 

（ 監 査 役 ）  鈴木 正二、佐橋 渡（社外）、辻中 修（社外） 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

昭和33.12 名古屋市中村区南祢宜町に電気機械器具の製造販売、通信機械器具及び電子管応用機器の設

計試作並びに研究開発を目的として、資本金100万円にて株式会社萩原電気工業社を設立 

40.２ 萩原電気株式会社に商号変更 

41.７ 東京出張所（現東京支店）を開設 

45.２ 名古屋市中村区に名古屋工場を開設 

49.６ 名古屋市東区松山町（現名古屋市東区東桜）に本社社屋完成に伴い本社移転 

56.８ 名古屋工場（現開発生産本部）を愛知県愛知郡日進町（現 日進市）に移転 

57.10 愛知県豊田市に豊田営業所を開設 

59.３ ゲートアレイセンター（現ASICデザインセンター）を開設 

平成３.４ 豊田営業所を豊田支店に昇格 

  愛知県刈谷市に三河支店を開設 

５.７ 名古屋市東区東桜に本社別館を開設 
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７.10 同社株式を店頭売買銘柄として日本証券業協会に登録 

８.４ シンガポールに連結子会社のSINGAPORE HAGIWARA PTE.LTD.を設立 

９.６ 電子応用事業部（現開発生産本部）にてISO9001の認証を取得 

10.８ 愛知県西加茂郡三好町（現みよし市）に三好事業所を開設（豊田支店を移転、各物流を統合） 

11.８ 三河支店を三好事業所内に移転 

12.12 三好事業所にて、ISO14001の認証を取得 

13.７ 豊田支店と三河支店を統合し、第二ソリューション営業部（現第一ソリューション事業部お

よび第二ソリューション事業部）を新設 

16.２ 本社・本社別館にて、ISO14001の認証を取得 

16.12 株式会社ジャスダック証券取引所に株式を上場 

18.３ 日進事業所にて、ISO14001の認証を取得 

18.10 米国に連結子会社のHAGIWARA AMERICA,INC.を設立 

  中華人民共和国に連結子会社の萩原電気貿易（上海）有限公司を設立 

20.10 電子応用事業本部を開発生産本部に改称 

22.４ ジャスダック証券取引所と大阪証券取引所の合併に伴い、大阪証券取引所（JASDAQ市場）に

株式を上場 

22.10 大阪証券取引所ヘラクレス市場、同取引所JASDAQ市場および同取引所NEO市場の各市場の統

合に伴い、大阪証券取引所JASDAQ（スタンダード）に株式を上場 

23.６ 大韓民国に連結子会社の萩原電気韓国株式会社を設立 

 中華人民共和国に連結子会社の萩原貿易（上海）有限公司を設立  

24.５ クラウドアプリケーションサービスおよびハウジングサービスの提供を目的として、データ

センターを開設 

24.10 ドイツに連結子会社のHagiwara Electric Europe GmbHを設立 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発行済株式

総数残高 

資 本 金 

残  高 

資本準備 

金 残 高 

新  株 

発行数 

分割比率 

(割当比率) 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

平20.10.１  

～ 

平25.９.30 

千株 

 

6,908 

百万円 

 

2,439 

百万円 

 

1,214 

株 

 

－ 

 

 

－ 

円 

 

－ 

円 

 

－ 

 

 

－ 

(注) 発行可能株式総数 16,000,000株（平成25年９月30日現在）  

 

４．大株主の状況（平成25年９月30日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

有限会社スタニイ 

萩原 義昭 

萩原 智昭 

萩原電気従業員持株会 

㈱三菱東京ＵＦＪ銀行 

名古屋中小企業投資育成㈱ 

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口） 

三井住友信託銀行㈱ 

㈱みずほ銀行 

萩原祥子 

千株 

396 

345 

334 

332 

232 

230 

200 

178 

175 

172 

％ 

5.74 

5.00 

4.84 

4.82 

3.37 

3.33 

2.90 

2.58 

2.53 

2.50 

計 2,597 37.60 
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５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ３月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  ６月中 

(3) 基 準 日  ３月31日 

(4) 剰余金の配当の基準日  ９月30日、３月31日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  三井住友信託銀行㈱ 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  市場第二部 

(2) 事務幹事金融商品取引業者  ＳＭＢＣ日興証券㈱ 

(3) 監 査 人  有限責任あずさ監査法人 

 

Ⅱ．事業の概要 

１． 主要な設備等の状況 (平成25年３月31日現在) 

 本 社  名古屋市東区 

 本 社 別 館  名古屋市東区 

 支店・事業所  三好事業所（愛知県みよし市） 豊田物流センター（愛知県豊田市）、 

日進事業所（愛知県日進市） 東京支店（東京都港区） 

 在 外 子 会 社  SINGAPORE HAGIWARA PTE.LTD.（シンガポール）、HAGIWARA AMERICA,INC.（米国） 

萩原電気貿易（上海）有限公司（中華人民共和国） 

萩原電気韓国株式会社（大韓民国）、萩原貿易（上海）有限公司（中華人民共和国） 

Hagiwara Electric Europe GmbH（ドイツ） 

 

２．販売実績（連結）（平成25年３月期） 

区  分 金 額 前年同期比 構成比 

 

デバイスビジネスユニット事業 

百万円 

72,552 

％ 

109.2 

％ 

85.1 

ソリューションビジネスユニット事業 12,695 101.9 14.9 

合 計 85,247 108.1 100.0 

 

３．従 業 員 の 状 況  （平成25年３月31日現在） 

(1) 連結会社 449名(同社グループ外への出向者を除き、同社グループへの出向者を含む。) 

(2) 新規上場会社 427名(同社への出向者を除き、同社への出向者を含む。) 

 

４．最近の業績等の推移 

（連結） 

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

平21.３期 

平22.３期 

平23.３期 

平24.３期 

平25.３期 

百万円 

58,725 

58,529 

63,076 

78,879 

85,247 

百万円 

1,138 

866 

1,466 

1,762 

2,074 

百万円 

1,082 

816 

1,435 

1,691 

2,055 

百万円 

424 

592 

738 

899 

1,141 

百万円 

15,641 

16,104 

16,618 

17,309 

18,311 

百万円 

29,240 

33,078 

36,198 

39,811 

40,455 

（予  想） 

平26.３期 
86,000 2,150 2,090 1,180 － － 

(注)予想数値は、同社の発表資料による（以下同じ）。 
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（単体） 

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

平21.３期 

平22.３期 

平23.３期 

平24.３期 

平25.３期 

百万円 

57,363 

57,442 

61,162 

76,310 

81,396 

百万円 

1,020 

764 

1,287 

1,619 

1,933 

百万円 

975 

714 

1,338 

1,564 

1,974 

百万円 

322 

516 

681 

810 

1,100 

百万円 

15,318 

15,701 

16,205 

16,834 

17,680 

百万円 

28,748 

32,442 

35,610 

39,068 

39,440 

 

５．１株当たり数値 

種類 

期別 

当期純利益 
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 期中平均株式数 潜在株式調整後 

平23.３期 

 
連結 

円 
110.26 

円 
－ 

円 
2,481.94 

円 

28.00 

（13.00） 単体 101.78 － 2,420.32 

平24.３期 
連結 134.31 － 2,585.22 34.00 

（14.00） 単体 120.98 － 2,514.17 

平25.３期 
連結 170.53 － 2,734.83 43.00 

（19.00） 単体 164.41 － 2,640.51 

（予  想） 

平26.３期 

連結 176.23 － － 49.00 

（22.00） 単体 － － － 

(注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。 
２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していない。 
４．平成26年３月期の１株当たり配当額（予想）には、記念配当5.00円を含んでいる。 

 

１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目的

に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に供

しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 


